
OstalbMobil - Gesamtübersicht der OstalbMobil-Tarife in Euro (gültig ab 1. Januar 2026) Anlage 3
Anlage 3 zu den Tarifbedingungen von OstalbMobil

Erwachsene Kinder Erwachsene Kinder Einzelkauf Abo Einzelkauf Abo*
Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif Tarif

1 2,50 1,70 2,00 1,55 1,25 1,70

2 3,00 1,90 2,35 1,80 1,50 1,90

3 3,40 2,20 2,65 2,05 1,70 2,20 93,50 66,80 70,00 50,10

4 3,90 2,50 3,00 2,30 1,95 2,50 105,50 75,40 79,00 56,60

5+6 4,80 3,10 3,70 2,85 2,40 3,10 126,00 89,00 94,50 66,70

7+8 5,60 3,70 4,40 3,40 2,80 3,70 145,00 105,50 109,00 79,20

9 - 11 7,00 4,50 5,45 4,20 3,50 4,50 179,50 125,00 134,50

12 - 14 8,30 5,40 6,45 5,00 4,15 5,40 213,50 148,80 160,00

15 - 17 9,60 6,30 7,50 5,75 4,80 6,30 247,50 172,60 185,50

18+ 10,90 7,10 8,55 6,55 5,45 7,10 281,50 196,40 211,50

OstalbMobil-FirmenTicket

Deutschland-Ticket Abo monatlich 63,00

1 D-Ticket Job Abo monatlich 59,85

2

3 60,10 45,10 bwtarif-Zuschlag 1. Klasse Abo monatlich 63,00
4 67,90 50,90

5+6 80,10 60,10 D-Ticket JugendBW** Abo monatlich 22,50
7+8 95,00 71,20 Grundschüler

9 - 11 112,50 D-Ticket JugendBW** Abo monatlich 45,00
12 - 14 133,90 Vollzeitschüler ab Klasse 5, Auszubildende, 

15 - 17 155,30 Freiwilligendienstleistende, Studierende

18+ 176,70 ** die Laufzeit des D-Ticket JugendBW beträgt 365 Tage ( entspr. Ziff. 6.15.1)

1 Person 1,50

1 Person 16,40 je Gültigkeitstag 3,00
2 Personen 20,40 Min. 5 Tage 15,00
3 Personen 24,40
4 Personen 28,40
5 Personen 32,40

1 Person 28,00 35,00 25,00 25,00 26,00 32,00

2 Personen 37,00 45,00 34,00 34,00 34,00 41,00

3 Personen 46,00 55,00 43,00 43,00 42,00 50,00

4 Personen 55,00 65,00 52,00 52,00 50,00 59,00 ** Tarifhoheit bwtarif-GmbH, Preise werden vorgegeben,

5 Personen 64,00 75,00 61,00 61,00 58,00 68,00        Änderung zum 14.12.2025

Gebühren

35,00

ermäßigt 7,00
Zuschlag On-Demand-Verkehre 

(Rufbus Ticket)
1,00

9,00

Gebühr für Fahrpreiserstattung 

Einzelfahrschein
4,00

Gebühr für Fahrpreiserstattung 

Zeitkarte

Bearbeitungsgebühr für Abos, Ersatz 

elektronischer Fahrschein (EFS), nicht 

übertragbare ABO-Zeitkarte
12,00

Zuschlag Taxinutzung

Obergrenze Erstattung Taxikosten

Mahngebühr 5,00

FahrradTicket Bus
pauschal je Zustieg

1,00

Baden-Württemberg-Ticket/MetropolTagesTicket Stuttgart**

BWT Nacht BWT Young

SchülergästeTicket
für Austauschschüler im Ostalbkreis; 

gültig im Gesamtnetz

Max. Gültigkeit: 2 Wochen

Untergrenze Auszahlung 

Entschädigung
4,00

OstalbMobil FreieZeitTicket

Einzelfahrschein zur einmaligen Fahrt 

(entfernungsunabhängig, 

relationslos). Gültig nur im Bus: Mo-Fr 

ab 19:00 Uhr,Samstag, Sonntag und 

Feiertag ganztägig

Mindestaufladung Chipkarte 15,00

1,00

Bearbeitungsgebühr

OstalbMobil Chipkarte 
5,00

Fahrradkarten

MTT Plus 

Stuttgart
MTT Stuttgart

erhöhtes Beförderungsentgelt 60,00

Fahrpreisbescheinigung 2,50

Reinigungskosten 20,00

56,70 40,50

84,30

Bei 9 und mehr Zonen ganztägig gültig im gesamten OstalbMobil-

Gebiet

BWT bwTag

OstalbMobilTagesTicket 

Kindergartenkarte
Abonnement, max. 3 Tarifzonen, 

relationsbezogen, nicht übertragbar

20,00

OTT2. Klasse

Kindergartengruppenfahrausweis
streckengebunden,  gilt für Hin- und 

Rückfahrt

Preis = Anzahl 

Personen x Zone x 

Kinderfahrschein

Kindergartenkarten

2. Klasse

Zonenzahl
Einzelfahrschein bar

Einzelfahrschein

rabattiert
Gruppen-

fahrschein

Einzelzu-

schlag 1. Klasse 

Schiene

Monatskarte Erwachsene
übertragbar

Monatskarte Schüler, Azubi, 

Studenten

* Bei 9 und mehr Zonen ganztägig 

   gültig im gesamten OstalbMobil-    

   Gebiet

84,00 63,00

Zonenzahl
Erwachsene 

nicht übertragbar

Azubi 

nicht übertragbar

63,00 45,00

93,70

Deutschland-Ticket


